ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021
A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que
fará realizar no dia 15 de setembro de 2021, às 10h, na sala de reunião da Câmara Municipal de
Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 003/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA
de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus
anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site da Câmara Municipal de
Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala do Setor de Licitações,
situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa
credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel.
contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para reforma do prédio da
antiga Câmara Municipal de Macaé RJ (palácio Dr. Cláudio Moacyr de Azevedo), localizado na
Avenida Rui Barbosa, centro em Macaé RJ, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos necessários.

Macaé-RJ, 12 de agosto de 2021
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação